
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 2 

Metodický manuál 

pro bakalářskou a diplomovou práci 

 
Zpracování kvalifikačních prací na FZS TUL se řídí dle Metodického manuálu pro bakalářskou 

a diplomovou práci, směrnicí č. 5/2018, revize 04 viz: https://www.tul.cz/studenti/zaverecne-prace. 

Metodika je platná od 5. prosince 2022 a to pro zadání bakalářské nebo diplomové práce studijních 

programů Fakulty zdravotnických studií TUL.  

Harmonogram zpracování: 

Bakalářská práce (BP) 

3. semestr – Stanovení rámcového tématu/registrace vypsaného tématu v IS STAG. 

4. semestr – Vypracování Podkladu zadání kvalifikační práce a zadání do IS STAG.  

5. semestr – Vypracování teoretické části, příprava metodiky a uskutečnění výzkumu. Udělení zápočtu 

BP1. 

6. semestr – Student/ka kompletuje praktickou část a dopracovanou kompletní práci odevzdá 

na studijní oddělení ve stanoveném termínu. Podmínka pro odevzdání práce je udělení zápočtu BP2. 

Diplomová práce (DP) 

2. semestr – Stanovení rámcového tématu/registrace vypsaného tématu v IS STAG. Definitivní 

vypracování Podkladu zadání kvalifikační práce a zadání do IS STAG. 

3. semestr – Vypracování teoretické části, příprava metodiky a uskutečnění výzkumu. Udělení zápočtu 

DP1. 

4. semestr – Student/ka kompletuje praktickou část a dopracovanou kompletní práci odevzdá 

na studijní oddělení ve stanoveném termínu. Podmínka pro odevzdání práce je udělení zápočtu DP2. 

  

https://www.tul.cz/studenti/zaverecne-prace/


 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 2 

Bakalářská práce 

● BP musí vycházet minimálně z 20 titulů odborné literatury včetně relevantních zdrojů 

(např. články z odborných periodik, zákony, normy, elektronické monografie a další).  

● Rozsah BP činí 40–60 stran (tzn. 1/3 teoretická část, 2/3 praktická část).  

● Rozsah BP se počítá od úvodu po závěr.  

● Pro vyhledání vhodných informačních zdrojů je doporučeno využít rešerše. 

Diplomová práce  

● DP musí vycházet minimálně ze 40 titulů odborné literatury včetně relevantních 

a cizojazyčných zdrojů.  

● Rozsah DP činí 60–80 stran (tzn. 1/3 teoretická část, 2/3 praktická část).  

● Rozsah DP se počítá od úvodu po závěr.  

● Pro vyhledání vhodných informačních zdrojů je doporučeno využít rešerše. 

Jazyk práce 

BP/DP musí být napsána v jazyce, ve kterém je studijní program akreditován, výjimku může povolit 

pouze děkan. 

Ostatní 

CD případně paměťová karta, nebo USB flash disk je přiložen pouze v případě nutnosti nahrání dat 

pro praktickou část. 

Student/ka dle harmonogramu odevzdání závěrečné práce odevzdá jeden kompletní výtisk v pevných 

deskách tmavé barvy s potiskem ve stříbrné barvě na studijní oddělení, který dostane po obhajobě zpět. 

   

Aktualizováno:  22. 2. 2023 

Vypracoval:       Mgr. Bc. Lenka Horáková, Ing. Barbora Klíčová 

Schválil: Prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA 

   Mgr. Zuzana Paukertová 


